
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 003/2022

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE PROGRESSAO FUNCIONAL NOS TERMOS DO ARTIGO 58, LEI COMPLEMENTAR
Nº 150 DE 04/04/2012 PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do
Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria
“P” nº 368, de 1º de julho de 2021,

RESOLVE:

Art.1º Conceder Progressão Funcional, aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos
membros da Comissão de Valorização do Magistério - CVM, com fulcro no Decreto nº 2.534 de 31 de março de 2021:

- ANGELA MARGARETE DINIZ PAULO, matrículas 2353-1 e 13294-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 32457/2021 de 13/12/2021;

- CARLOS EDUARDO DE SOUZA, matrícula 8585-20, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 29683/2021 de 16/11/2021;

- ELIETE RAMOS MACIEL, matrícula 5394-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando do nível I para o II, conforme processo nº 31267/2021 de 01/12/2021;

- FATIMA HELENA GARCIA, matrícula 2176-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando do nível I para o II, conforme processo nº 31727/2021 de 06/12/2021;

- IOLANDA CRISTIANE BARBOSA SANTOS AZIZ , matrícula 8442-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 30925/2021 de 29/11/2021;

- JENNIFFER MOLINAS PRADO, matrícula 4054-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando do nível II para o III, conforme processo nº 30806/2021 de 26/11/2021;

- JONATHAN GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula 8777-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, passando do nível II para o III, conforme processo nº 30913/2021 de 29/11/2021;

- KARINA CRIVELINI, matrícula 5251-1, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, passando
do nível I para o II, conforme processo nº 30917/2021 de 29/11/2021;

- LUCIANA DOS SANTOS SILVA OLIVEIRA, matrículas 2321-2 e 4241-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, passando do nível II para o III, conforme processo nº 29535/2021 de 12/11/2021;

- MARCELO RODRIGUES RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula 13291-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 30029/2021 de 18/11/2021;

- ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES, matrícula 85-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando do nível II para o III, conforme processo nº 30858/2021 de 29/11/2021;

- ROSSMERY VIDAL HEREDIA FERNANDES, matrícula 4649-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 29716/2021 de 16/11/2021.

- ROZILEIA DE OLIVEIRA SALES, matrícula 2935-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando do nível II para o III, conforme processo nº 31627/2021 de 06/12/2021;

- SUZIMEIRE DO CARMO DAS NEVES BARBOSA, matrículas 1371-1 e 13448-1, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 30627/2021 de 25/11/2021;

- THAIS FERNANDA IBANEZ REGENOLD, matrícula 12908-6, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando do nível I para o II, conforme processo nº 31875/2021 de 07/12/2021;

- VERA LUCIA FERREIRA URT, matrícula 8784-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando do nível II para o III, conforme processo nº 31163/2021 de 30/11/2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de janeiro de 2022.

Corumbá, MS, 11 de janeiro de 2022.



EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” N° 368 DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 370b85fa

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:28:01-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




